
sexta-feira, 30 de maio de 2008�
Diário OficialExecutivo  2

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N.090/2008-GAb/AGE,   DE 28 DE MAIO DE 

2008.
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIbUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
Conceder, de acordo com o art.81 c/c Art.83 todos da Lei 
5.810 de 24/01/94 e Laudo Médico nº.23864A/1, Licença para 
Tratamento de Saúde à servidora SILVIA MIRALHA DE ARAÚJO 
RIBEIRO, matrícula nº5823528/4, ocupante do cargo de Auditor 
de Finanças e Controle, lotada nesta Auditoria Geral do Estado, 
no período de 15/05/2008 a 29/05/2008, sem prejuízo de sua 
remuneração.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA N.074/2008-GAb/AGE DE 
09/05/2008, PUbLICADA NO D.O.E N°: 31.166 DE 

12/05/2008.
Onde se lê: 09/06 a 17/06/2008
Leia-se: 15/06 a 23/06/2008
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

ERRATA
ERRATA DE PORTARIA N.078/2008-GAb/AGE de 
15/05/2008, publicada no D.O.E n°: 31.171 de 19/05/2008.
Onde se lê:  WILLIAM WILSON CARVALHO DE LIMA ;  02/06 a 
01/07/2008
Leia-se:  WILLIAM WILSON CARVALHO DE LIMA ;  09/06 a 
08/07/2008
Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa - Auditora Geral 
do Estado

RESUMO DE DIÁRIAS
PORTARIA N.091/2008-GAb/AGE, DE 29 DE MAIO DE 

2008
Conceder, de acordo com a Orientação Normativa nº.001/2008 
de 11/03/08, diárias aos servidores abaixo relacionados a titulo 
de deslocamento, para a cidade de Belo Horizonte-MG com o 
objetivo de realizar visita técnica na Auditoria Geral do Estado 
de Minas Gerais a fim de obter conhecimento da tecnologia 
sobre desenvolvimento de Sistema de Controle Interno.

Nome Cargo Data Diárias

William Wilson Carvalho de Lima Gerente 03/06 a 
06/06/2008 3 e ½

Wagner de Souza Tolosa Técnico em Gestão
de Informática

03/06 a 
06/06/2008 3 e ½

Tereza Regina de Jesus Cordovil Corrêa
Auditora Geral do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 029/2008
Modalidade de Licitação: INEXIBILIDADE
Partes: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO DO GOVERNO E 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ-PRODEPA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ACESSO DEDICADO.
Vigência: 28/05/2008 a 28/05/2009
Valor: R$ R$ 65.232,72
Dotação Orçamentária: 400091.35001.08244124549040000.33
903900.350201.354904C
Fonte de Recurso: 0101
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 28/05/2008
Ordenador Responsável: PIO X SAMPAIO LEITE
Endereço do Contratado: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO KM 10 
CEP: 66820-000

PORTARIAS 101, 103, 104, 105, 106, 107, 
108, 110, 111 E 112.

PORTARIA: 101 DE  19 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 01 (UMA), diárias, ao(a) Servidor Temporário: 
DONERIO PEREIRA SEPTIMIO CIC: 379.082.272-87, no período 
de 19, para o município de: Irituia A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 103/2007  DE  20 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 01 (UMA), diárias, ao(a) Presidente: PIO X SAMPAIO 
LEITE CIC: 004.230.448-26, no período de 21, para o município 
de: Augusto Correa e Capanema. A Serviço do Governo do 
Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ORLANDO SANTOS DE ALENCAR
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA: 104 DE  20 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1 E ½  (UMA E MEIA), diárias, ao(a) Servidor 
Temporário: DOMINGOS DA CONCEIÇÃO NERI CIC: 
181.311.312-20, no período de 21 e 22 de Maio de 2008, para 
o município de: Ourém. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 105 DE  20 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1 e ½  (uma e meia), diárias, ao(a) Servidor : RITA 
DE CÁSSIA DA SILVA CIC: 338.150.201-82, no período de 21 A 
23 de Maio de 2008, para o município de: Ourém. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 106 DE  23 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 3 e ½  (três e meia), diárias, ao(a) Servidor : RITA 
DE CÁSSIA DA SILVA CIC: 338.150.201-82, no período de 27 A 
30 de Maio de 2008, para a Cidade de Recife/PE. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 107 DE  23 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 3 e ½  (três e meia), diárias, ao(a) Servidor : MARIA 
DE LOURDES ARAÚJO BARRETO CIC: 461.850.462-53, no 
período de 27 A 30 de Maio de 2008, para a Cidade de Recife/
PE. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 108 DE  27 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1(uma), diárias, ao(a) Servidor : VALDINEI FERREIRA 
GOMES CIC: 739.878.242-04, no período de 28 de Maio de 

2008, para a Cidade de São Miguel do Guamá. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 110 DE  28 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 01  (uma), diárias, ao(a) Servidor: Domingues da 
Conceição Marques, CIC: 181.311312-20, no período de 30 
de Maio de 2008, para os municípios de: Irituia. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 111 DE  28 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 01  (uma), diárias, ao(a) Servidor: JESIEL ROBERTO DE 
FREITAS, CIC: 045.431.902-97, no período de 30 de Maio de 2008, 
para os municípios de: Irituia. A Serviço do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA: 112 DE  27 DE MAIO DE 2008.
ASSUNTO: Diárias
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder 1(uma), diárias, ao(a) Servidor : Malaquias Almeida 
Santos CIC: 124.025.592-68, no período de 28 de Maio de 
2008, para a Cidade de São Miguel do Guamá. A Serviço do 
Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

PORTARIA 102/2008
PORTARIA 102/2007  DE  20 DE MAIO DE 2008.

ASSUNTO: Gratificação de Tempo de Serviço
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  -  
ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Alterar para 45%( QUARENTA E CINCO), de adicional 
por tempo de serviço do Servidor(a) ORLANDO SANTOS 
DE ALENCAR, matricula nº 25224-Diretor Administrativo e 
Financeiro, a  partir de 01.01.2008.
DÊ-SE  CIÊNCIA ,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da  ASIPAG

PORTARIA Nº 520/08 DP G DE 26/05/08
Designar o Defensor Público Marcos Antônio Correa Assad, 
matrícula nº 57190948, lotado na Defensoria Pública de Uruará/
PA, para atuar cumulativamente na Defensoria Pública de Nova 
Timboteua, a contar de 19/05/08, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 512/08 DP G DE 26/05/08
Conceder 15 (quinze) dias do gozo de Férias da Defensora 
Pública Maria da Conceição Bernardelli , matrícula nº 3162567, 
referente ao período aquisitivo 2005/2006, suspenso pela 
PORTARIA Nº 398/07, para gozar em 26/05/08 a 09/06/08 
e conceder 30 (trinta) dias referente ao período aquisitivo 
2006/2007, para gozar em 16/06/08 a 15/07/08.

PORTARIA Nº 506/08 DP G DE 15/05/08
Designar a Defensora Pública Rosineide Machado Moraes, 
matrícula nº 57174689, para exercer suas funções na 
Defensoria Pública de Ananindeua, nos dias 07,08,09,10,11,12, 
e 14 de abril de 2008, sem prejuízo de suas atribuições na 
Defensoria Pública de Cametá nos demais dias do referido mês, 
a fim de viabilizar sua freqüência no Curso de Pós-graduação 
Latu Sensu em Direito do Estado, até ulterior deliberação.


